

Fortroligt papir

Fortroligt papir bør afleveres til genanvendelse efter makulering.

Hvad er fortroligt papir?

- Dokumenter og breve med personlige eller følsomme oplysninger
- Journaler og arkiver
- Kartotekskort

Den enkelte virksomhed afgør selv, hvornår papir er fortroligt.

Det er muligt at købe en makulator fra ca. 500 kr. og op – alt efter behov. Papiret kan efter makulering blandes med andet papir til genanvendelse. Ofte er det billigere og nemmere, end at få papiret sendt til sikkerhedsmakulering. Fortroligt papir skal som udgangspunkt altid frasorteres til genanvendelse.

Hvor skal affaldet afleveres?

Virksomheden kan makulere fortroligt papir på en makulator i virksomheden. Virksomheden kan lave en aftale med en registreret transportør om sikkerhedsmakulering, hvor virksomheden kan overvåge makuleringen. Virksomheden kan aflevere papiret til et godkendt modtageanlæg. For en liste over godkendte anlæg og indsamlingsvirksomheder og registrerede transportører, se Miljøstyrelsens hjemmeside: http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Affald/AffaldsregistretAffaldssekretariatet/Igangmedaffaldsregistret/.



Virksomheden kan desuden aflevere fortroligt papir på Furesø Kommunes genbrugsstationer. Det fortrolige papir bliver sikkerhedsmakuleret. Pladspersonalet på genbrugsstationen har ret til at afvise et læs, hvis der ikke er kapacitet til at modtage affaldet. Du kan læse mere om Furesø Kommunes genbrugsstationer på kommunens hjemmeside:

<http://www.furesoe.dk/Erhverv/Miljoe/Affald/Genbrugsstationer.aspx>.

Virksomheden kan desuden i særlige tilfælde aflevere fortroligt papir til forbrænding.

Fælles beholdere

Virksomheder har mulighed for at benytte fælles beholdere til opsamling af affaldet.



Særligt for dette affald

Der findes nemme og sikre løsninger til makulering af fortroligt papir, så papiret kan genanvendes. Når papiret genanvendes til nyt papir, spares der på brugen af kemikalier, vandmiljøet belastes mindre, og der spares energi.

Affaldsforebyggelse

Minimér papirforbruget ved at kopiere på begge sider og ved at sende post pr. e-mail. Gå efter genbrugspapir og/eller miljømærket papir, når virksomheden køber papir.

Lovgivning

Reglerne for det genanvendelige affald fremgår af bekendtgørelse om affald.